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Ciekawa interpretację podatkową, w kontekście zlecania przez szpitale świadczenia usług podmiotom

zewnętrznym i związanego z tym stosowania lub niestosowania zwolnienia z tytułu podatku VAT, wydał

Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie (interpretacja indywidualna z dnia 9 września 2011 r.

IPPP2/443-602/11-4/IZ0. W treści uzasadnienia organ podatkowy wskazał, jeśli chodzi o pojęcie

działalności „ściśle związanej” z opieką szpitalną i medyczną to nie obejmuje ono świadczeń, które nie

przedstawiają żadnego związku z opieką szpitalną nad odbiorcami tych świadczeń ani z opieką medyczną

świadczoną ewentualnie na ich rzecz. Stąd wynika, iż odbiorcami świadczeń podlegających zwolnieniu

mogą być wyłącznie pacjenci podlegający opiece szpitalnej i medycznej.

Biorąc pod uwagę opisany we wniosku stan faktyczny oraz obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa

podatkowego organ podatkowy, iż świadczone przez wnioskodawcę usługi w zakresie:

pomocy pacjentom przy toalecie,

pomoc przy zmienianiu bielizny choremu,

wynoszenia z sal chorych i opróżniania kaczek i basenów,

podlegają zwolnieniu od podatku, na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 18a ustawy o podatku od towarów i

usług, jako usługi w zakresie opieki medycznej, służące profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu,

przywracaniu i poprawie zdrowia świadczone na rzecz zakładów opieki zdrowotnej na ich terenie.

Natomiast wymienione we wniosku usługi polegające na:

przygotowaniu łóżka dla nowo przyjętych pacjentów,

myciu i dezynfekcji łóżek po wypisach lub zgonach pacjentów,

rozbieraniu i ubraniu pościeli czystej,

myciu osobistych naczyń chorego po posiłkach,

pomocy przy rozdawaniu posiłków chorym na oddziale,

myciu i dezynfekcji kaczek, basenów, misek nerkowatych, pojemników na dobowa zbiórkę

moczu,

oraz usługi porządkowo-czystościowe

nie mogą korzystać ze zwolnienia, lecz winny być opodatkowane obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r.

stawką 23%. Wynika to z faktu, iż przedmiotowe usługi nie są usługami w zakresie opieki medycznej,

służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, ani też ściśle z tymi

usługami związanymi.
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